
21. 10. 2008
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

15 let obnoveného svobodného notářství v ČR
V těchto dnech si Česká republika připomíná 15 let od obnovy svobodného notářství u nás. České
notářství si toto výročí připomenulo v pondělí 20. října v budově nového sídla Notářské komory ČR v
Praze v rámci zahájení VI. celonárodní notářské konference. Slavnostní akce se zúčastnil prezident
Václav Klaus, který převzal nad konferencí záštitu, a řada dalších významných hostů, včetně
předsedy Ústavního soudu Pavla Rychetského, ministra spravedlnosti Jiřího Pospíšila, ministra a
předsedy Legislativní vlády Cyrila Svobody, prezidenta Mezinárodní unie notářství Eduarda Galina a
prezidenta Rady notářství EU Juana Boláse Alfonsa.

V novém sídle Notářské komory ČR v Apolinářské ulici, které bylo 20. října slavnostně otevřeno, byla
úderem druhé hodiny odpolední zahájena VI. celostátní notářská konference. Letos je ozvláštněna
významnými jubilei – 15 lety obnoveného svobodného notářství v České republice a také 60 lety od
založení Mezinárodní unie notářství. „Těchto významných výročí jsme využili k pozvání nejen našich
českých vzácných hostů, ale i vážených osobností z celé notářské Evropy. Jsem velice potěšen, že
pozvání přijali všichni prezidenti národních notářských komor ze zemí Evropské unie a prezident
světové notářské organizace z Argentiny,“ řekl Martin Foukal, prezident Notářské komory České
republiky.

V úvodu slavnostního zahájení promluvil k zúčastněným prezident republiky Václav Klaus, který
zejména zdůraznil, že by do budoucna uvítal přenos některých pravomocí ze soudů na notářství, čímž
by došlo k odlehčení jejich zátěže. Ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil ve svém projevu zase uvedl, že
se za fungování novodobého českého notářství podařilo v české společnosti vybudovat velkou míru
právní jistoty v tento institut. Zároveň poděkoval za spolupráci na legislativních projektech, zejména
pak za zásadní přínos při tvorbě pro vládu klíčového nového občanského zákoníku.

Akce se zúčastnili také předseda Nejvyššího správního soudu Josef Baxa, předseda Ústavně právního
výboru Poslanecké sněmovny Marek Benda, člen Ústavně právního výboru Senátu Jiří Oberfalzer,
veřejný ochránce práv Otakar Motejl a dále představitelé České advokátní komory, Exekutorské
komory České republiky, Soudcovské unie, Justiční akademie a další.

Konference bude pokračovat 21. října pracovní částí v Betlémské kapli v Praze, kde se bude hovořit
o významu a stavu notářství nejen v České republice, ale i v zahraničí a o jeho úloze v moderní
společnosti. „Za 15 let, co u nás bylo obnoveno svobodné notářství, urazili čeští notáři veliký kus
cesty a troufám si říct, že dnes splňují veškerá kriteria, která jsou běžná všude v západní Evropě.
Kvalita českých notářů je naprosto srovnatelná s ostatními notáři EU a členství v Notářské komoře
České republiky je považováno za znak prestiže,“ doplnil Martin Foukal.

....

Notářská komora České republiky byla založena při obnově notářství v roce 1993 a v roce 1994 byla
přijata do Mezinárodní unie notářství, dnes sdružující 76 notářství z celého světa. Notářská komora
České republiky se skládá z osmi regionálních komor, které mají celkem 452 notářů.



Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

